

平成26年度決算について

1. 安全の確保

- 運輸安全マネジメントレビューの実施
- 大地震発生を想定した対策本部設置訓練の実施
- 新型インフルエンザ等対策措置法に基づく
業務計画の策定

2. 増客・増収

- シネマきっぷなど企画乗車券の発売
- 東京メトロ様と連携し、「鉄コンin浦和美園」の開催
- 埼玉地酒大試飲会in埼玉高速鉄道開催
- 「勝手に浦和美園の開発を応援する会」の支援

3. 人材の育成

- 埼玉おもてなし宣言事業所登録 | 本社・全7駅
- 課長級マネジメント研修
- サービス介助士等資格取得

4. 経費等の抑制

- 業務の効率化による時間外労働の抑制
- LED照明の導入による電気使用量の抑制
- タブレット端末の導入によるペーパーレス化

決算のポイント

	25'決算	平成26年度		27'計画
		決算額	前年度比	
(B/S)		累損一掃		
利益剰余金	▲696億円	0億円	+696億円	2億円
(PL)				
営業収益	87億円	89億円	+2億円	90億円
営業損益	▲11億円	▲5億円	+6億円	10億円
経常損益	▲29億円	▲22億円	+7億円	2億円
当期純損益※	▲29億円	▲443億円	▲414億円	2億円

※ADR実施に伴う一時的な拡大

損益計算書

単位:百万円	26'	25'	増減	増減率
営業収益	8,939	8,708	230	2.6%
営業費	9,443	9,769	△325	△3.3%
営業損益	▲504	▲1,060	556	52.4%
営業外収益	29	28	0	2.5%
営業外費用	1,688	1,835	△146	△8.0%
経常損益	▲2,164	▲2,867	703	24.5%
特別利益	32,378	24	32,354	131694.6%
特別損失等	74,533	71	74,461	103712.8%
当期純損益	▲44,319	▲2,914	▲41,404	▲1420.4%

※ 金額は表示単位未満切捨、率は四捨五入している。

営業収益

単位:百万円	26'	25'	増減	増減率
運輸収入	7,141	6,969	171	2.5%
定期	4,321	4,176	144	3.5%
定期外	2,819	2,792	26	1.0%
運輸雑収	1,798	1,739	59	3.4%
合 計	8,939	8,708	230	2.6%

■ 運輸収入:沿線人口の増加【対前年増加率1.0%増(1月1日比較)】

サッカー利用者の増【対前年度比 88,174人増】

■ 運輸雑収:ダイヤ改正に伴う車両使用料収入の増

駅間トンネル内携帯電話整備に伴う賃料等の増

※ 金額は表示単位未満切捨、率は四捨五入している。

一日当たりの輸送人員

単位:人/日	26'	25'	増減	増減率
定 期	67,946	65,714	2,232	3.4%
定 期 外	27,371	26,764	607	2.3%
サッカー	2,095	1,854	241	13.0%
その他	25,276	24,910	366	1.5%
合 計	95,317	92,478	2,839	3.1%

※ 金額は表示単位未満切捨、率は四捨五入している。

営業費

単位:百万円	26'	25'	増減	増減率
人件費	1,647	1,659	△11	△0.7%
経費	3,376	3,242	133	4.1%
諸税	460	679	△219	△32.3%
減価償却費	3,959	4,188	△229	△5.5%
合 計	9,443	9,769	△325	△3.3%

- 人 件 費:業務の効率化による時間外労働などの減
- 経 費:車両検査編成数(2→3)の増及び電気設備保守費用などの増
- 諸 税:資本金の減少に伴う外形標準課税の減
- 減価償却費:車両関係資産の法定耐用年数が経過したことによる減

※ 金額は表示単位未満切捨、率は四捨五入している。

営業外収益

単位:百万円	26'	25'	増減	増減率
受取利息	4	9	▲4	▲48.8%
その他	24	18	5	29.6%
合 計	29	28	0	2.5%

■ 預金額の減少、前年度の車両受託業務精算金の増加

営業外費用

単位:百万円	26'	25'	増減	増減率
支払利息	1,606	1,794	△188	△10.5%
その他	82	40	42	106.0%
合 計	1,688	1,835	△146	△8.0%

■ 有利子負債残高の減少及び利率の低下

※ 金額は表示単位未満切捨、率は四捨五入している。

特別利益

単位:百万円	26'	25'	増減	増減率
特別利益	32,378	24	32,354	131694.6%

■ 県2市による有利子負債の損失補償履行に伴う債務免除益

特別損失及び法人税等

単位:百万円	26'	25'	増減	増減率
特別損失	74,526	65	74,461	114441.4%
法人税等	6	6	0	0.0%

■ 資産評価の見直しに伴う減損損失及び事業再生ADR手続き費用

※ 金額は表示単位未満切捨、率は四捨五入している。

貸借対照表

単位: 億円	26'	25'	差		26'	25'	差
流動資産	49	88	▲39	負債合計	627	1,209	▲582
現・預金	42	80	▲37	資本金	1	999	▲998
貯蔵品	1	1	0	資本剰余金	55	—	皆増
その他	5	7	▲1	利益剰余金	0	▲696	+696
固定資産	635	1,424	▲789	純資産合計	56	303	▲246
資産合計	684	1,513	▲828	負債純資産合計	684	1,513	▲828

※ 金額は表示単位未満切捨している。